Приказ Минпромторга России от 17.07.2024 N
3223

"Об утверждении перечня классификаторов,
справочников и иных нормативных документов,

необходимых для проведения работ по
каталогизации"

(Зарегистрировано в Минюсте России
10.09.2024 N 79420)

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 17.09.2024

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Приказ Минпромторга России от 17.07.2024 N 3223
"Об утверждении перечня классификаторов, справочников и иных
нормативных...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.09.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 4

1

Зарегистрировано в Минюсте России 10 сентября 2024 г. N 79420

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 17 июля 2024 г. N 3223

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
КЛАССИФИКАТОРОВ, СПРАВОЧНИКОВ И ИНЫХ НОРМАТИВНЫХ ДОКУМЕНТОВ,

НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ ПО КАТАЛОГИЗАЦИИ

В соответствии с подпунктом "в" пункта 10 Правил создания, формирования и функционирования
федеральной системы каталогизации продукции для федеральных нужд, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. N 549, и пунктом 2 постановления
Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. N 549 "О федеральной системе каталогизации
продукции для федеральных нужд" приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень классификаторов, справочников и иных нормативных
документов, необходимых для проведения работ по каталогизации.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра
промышленности и торговли Российской Федерации К.А. Лысогорского.

Министр
А.А.АЛИХАНОВ

Утвержден
приказом Минпромторга России

от 17 июля 2024 г. N 3223

ПЕРЕЧЕНЬ
КЛАССИФИКАТОРОВ, СПРАВОЧНИКОВ И ИНЫХ НОРМАТИВНЫХ ДОКУМЕНТОВ,

НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ ПО КАТАЛОГИЗАЦИИ

1. Общероссийский классификатор предприятий и организаций.

2. Общероссийский классификатор изделий и конструкторских документов.

3. Общероссийский классификатор единиц измерения.

4. Общероссийский классификатор объектов административно-территориального деления.

5. Общероссийский классификатор деталей, изготовляемых сваркой, пайкой, склеиванием и
термической резкой.

6. Общероссийский технологический классификатор сборочных единиц машиностроения и
приборостроения.

7. Общероссийский классификатор форм собственности.

8. Общероссийский классификатор стран мира.

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=721E384EAE0DCEE75BC240F4406AB7BA7A541FE4C9FF370AE74856F50CE010536AA734DB147E5D2641C000ECD16BB3945D328EDCC4DAF3FAQAN0C
consultantplus://offline/ref=721E384EAE0DCEE75BC240F4406AB7BA7A541FE4C9FF370AE74856F50CE010536AA734DB147E5D234EC000ECD16BB3945D328EDCC4DAF3FAQAN0C
consultantplus://offline/ref=721E384EAE0DCEE75BC240F4406AB7BA7A5B18E1C7FC370AE74856F50CE0105378A76CD71579432341D556BD97Q3NAC
consultantplus://offline/ref=721E384EAE0DCEE75BC240F4406AB7BA7A541CE6C2FB370AE74856F50CE0105378A76CD71579432341D556BD97Q3NAC
consultantplus://offline/ref=721E384EAE0DCEE75BC249ED476AB7BA7D531EE9C3F9370AE74856F50CE0105378A76CD71579432341D556BD97Q3NAC
consultantplus://offline/ref=721E384EAE0DCEE75BC249ED476AB7BA7D531EE8C8F9370AE74856F50CE0105378A76CD71579432341D556BD97Q3NAC
consultantplus://offline/ref=721E384EAE0DCEE75BC240F4406AB7BA7A5612E9C1FD370AE74856F50CE010536AA734DB147E5D2340C000ECD16BB3945D328EDCC4DAF3FAQAN0C
consultantplus://offline/ref=721E384EAE0DCEE75BC240F4406AB7BA7A561CE0C5F7370AE74856F50CE010536AA734DB147E5D2248C000ECD16BB3945D328EDCC4DAF3FAQAN0C

Приказ Минпромторга России от 17.07.2024 N 3223
"Об утверждении перечня классификаторов, справочников и иных
нормативных...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.09.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 4

1

9. Общероссийский классификатор органов государственной власти и управления.

10. Общероссийский классификатор организационно-правовых форм.

11. Общероссийский классификатор территорий муниципальных образований.

12. Общероссийский классификатор видов экономической деятельности.

13. Общероссийский классификатор продукции по видам экономической деятельности.

14. ГОСТ РВ 0044-002-2007, введенный в действие с 1 января 2008 г. приказом Федерального
агентства по техническому регулированию и метрологии от 27 марта 2007 г. N 5-ст.

15. ГОСТ РВ 0044-003-2007, введенный в действие с 1 января 2008 г. приказом Федерального
агентства по техническому регулированию и метрологии от 27 марта 2007 г. N 11-ст.

16. ГОСТ РВ 0044-004-2007, введенный в действие с 1 января 2008 г. приказом Федерального
агентства по техническому регулированию и метрологии от 27 марта 2007 г. N 10-ст.

17. ГОСТ РВ 0044-005-2007, введенный в действие с 1 января 2008 г. приказом Федерального
агентства по техническому регулированию и метрологии от 27 марта 2007 г. N 9-ст.

18. ГОСТ РВ 0044-006-2007, введенный в действие с 1 января 2008 г. приказом Федерального
агентства по техническому регулированию и метрологии от 27 марта 2007 г. N 8-ст.

19. ГОСТ РВ 0044-008-2007, введенный в действие с 1 января 2008 г. приказом Федерального
агентства по техническому регулированию и метрологии от 27 марта 2007 г. N 6-ст.

20. ГОСТ РВ 0044-010-2008, введенный в действие с 1 июля 2009 г. приказом Федерального агентства
по техническому регулированию и метрологии от 12 декабря 2008 г. N 92-ст.

21. ГОСТ РВ 0044-011-2008, введенный в действие с 1 июля 2009 г. приказом Федерального агентства
по техническому регулированию и метрологии от 12 декабря 2008 г. N 93-ст.

22. ГОСТ РВ 0044-012-2011, введенный в действие с 1 июля 2012 г. приказом Федерального агентства
по техническому регулированию и метрологии от 14 ноября 2011 г. N 27-ст.

23. ГОСТ РВ 0044-014-2012, введенный в действие с 1 января 2013 г. приказом Федерального
агентства по техническому регулированию и метрологии от 5 июня 2012 г. N 4-ст.

24. ГОСТ РВ 0044-018-2012, введенный в действие с 1 сентября 2013 г. приказом Федерального
агентства по техническому регулированию и метрологии от 30 ноября 2012 г. N 19-ст.

25. ГОСТ РВ 0044-019-2014, введенный в действие с 1 апреля 2015 г. приказом Федерального
агентства по техническому регулированию и метрологии от 23 сентября 2014 г. N 4-ст.

26. ГОСТ РВ 0044-009-2019, введенный в действие с 1 июля 2020 г. приказом Федерального агентства
по техническому регулированию и метрологии от 25 ноября 2019 г. N 42-ст.

27. ГОСТ РВ 0044-007-2019, введенный в действие с 1 июля 2020 г. приказом Федерального агентства
по техническому регулированию и метрологии от 27 ноября 2019 г. N 56-ст.

28. ГОСТ РВ 0044-001-2020, введенный в действие с 1 июля 2021 г. приказом Федерального агентства
по техническому регулированию и метрологии от 11 августа 2020 г. N 71-ст.

29. ГОСТ РВ 0044-020-2020, введенный в действие с 1 июля 2021 г. приказом Федерального агентства
по техническому регулированию и метрологии от 24 августа 2020 г. N 73-ст.

30. ГОСТ РВ 0044-021-2021, введенный в действие с 1 июля 2022 г. приказом Федерального агентства

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=721E384EAE0DCEE75BC240F4406AB7BA7A551DE1C2F7370AE74856F50CE0105378A76CD71579432341D556BD97Q3NAC
consultantplus://offline/ref=721E384EAE0DCEE75BC240F4406AB7BA7A5612E9C1FD370AE74856F50CE010536AA734DB1F2A0C671DC655BA8B3EB78B582C8CQDN1C
consultantplus://offline/ref=721E384EAE0DCEE75BC240F4406AB7BA7F5713E8C0FF370AE74856F50CE0105378A76CD71579432341D556BD97Q3NAC
consultantplus://offline/ref=721E384EAE0DCEE75BC240F4406AB7BA7A5419E1C9FA370AE74856F50CE0105378A76CD71579432341D556BD97Q3NAC
consultantplus://offline/ref=721E384EAE0DCEE75BC240F4406AB7BA7A551CE6C4FF370AE74856F50CE0105378A76CD71579432341D556BD97Q3NAC

Приказ Минпромторга России от 17.07.2024 N 3223
"Об утверждении перечня классификаторов, справочников и иных
нормативных...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.09.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 4

1

по техническому регулированию и метрологии от 30 апреля 2021 г. N 13-ст.

31. ГОСТ РВ 0044-015-2021, введенный в действие с 1 июля 2022 г. приказом Федерального агентства
по техническому регулированию и метрологии от 30 апреля 2021 г. N 17-ст.

32. ГОСТ РВ 0044-013-2021, введенный в действие с 1 июля 2022 г. приказом Федерального агентства
по техническому регулированию и метрологии от 30 апреля 2021 г. N 18-ст.

33. Единый кодификатор предметов снабжения для федеральных государственных нужд.

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=721E384EAE0DCEE75BC243E1596AB7BA7A511AE3C1F56A00EF115AF70BEF4F566DB634DB13605D2A56C954BFQ9N1C